



**J. A. SPOHR**

Empresa: J.A.SPOHR - JA-MATRIZ  
Rodovia BR 386 - Km 346, 1929

CNPJ: 91.158.253/0001-43 Insc.Estad.: 0720001021 / Insc.Mun.: 05701  
Bairro: Sao Cristovao Lajeado - Rio Grande do Sul - RS CEP: 95913176  
Fone: 5137105200 Fax:

**Orçamento Interno**

**Nº 80777**

|                                                           |                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Tipo: V1 - Cliente Mecanica                               | Box/Prisma: 06                               | Entrada: 28/08/2025 as 08:08                                                                                                                                                                                                                                           |
| Responsável: Leonardo Picoli                              |                                              | Previsão Entrega: 29/09/2025 as 18:00                                                                                                                                                                                                                                  |
| Nº Contr./Pacote TMAC:                                    | Data Ini. Contr.:                            | Validade: 29/09/2025                                                                                                                                                                                                                                                   |
| <input type="checkbox"/> Garantia Fábrica                 | <input type="checkbox"/> Garantia Estendida  | Liberada:                                                                                                                                                                                                                                                              |
|                                                           | <input type="checkbox"/> Lavar Veiculo       | N. Pré O.S.: 211414                                                                                                                                                                                                                                                    |
| Tipo Fáb.: V1                                             | Andamento:                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>Cliente</b> MUNICIPIO DE FORQUETINHA                   | <input checked="" type="checkbox"/> Cadastro | RG: 04.214.401/0001-03                                                                                                                                                                                                                                                 |
| R JOHANN KREMER, 1316                                     |                                              | Fone: 51-3613 2168                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Bairro: CENTRO                                            | CEP: 95937000                                | Celular: 51-997010103                                                                                                                                                                                                                                                  |
| FORQUETINHA - Rio Grande do Sul - RS                      |                                              | 3613 2168                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Email: licitacoesforquetinha@certelnet.com.br             |                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>Veiculo</b> Produto/Modelo: GM/SPIN / SPIN 1.8 LTZ     | <input type="checkbox"/> Blindado            | KM: 147293                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Nr.Fab 9BGJP7520LB143687                                  | Motor: JWH034361                             | Hr: 0                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Cor Externa BRANCO SUMMIT                                 |                                              | Linha: 5P752L                                                                                                                                                                                                                                                          |
| Motorista:                                                |                                              | Documento:                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Nr. Série Veic.:                                          | DI. Fab. Bateria:                            | Nº Bateria:                                                                                                                                                                                                                                                            |
| <b>Concessionária Vendedora</b> J. A. SPOHR S.A. VEICULOS |                                              | Data Venda: 21/02/2020 CEP: 95900000                                                                                                                                                                                                                                   |
| BR 386 KM 346                                             | Bairro: SAO CRISTOVAO                        | LAJEADO - Rio Grande do Sul - RS                                                                                                                                                                                                                                       |
|                                                           |                                              | Ano/Modelo: 19/20                                                                                                                                                                                                                                                      |
|                                                           |                                              | Placa: IZX4J76                                                                                                                                                                                                                                                         |
|                                                           |                                              | Combustivel: <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> |

**Reclamações Originais feita pelo Cliente**

- 01 REVISÃO DOS 150.000KM
- 02 BARULHO NA SUSPENSÃO TRASEIRA
- 03 SEM RECALL
- 04 MONTAR ORÇAMETO
- 05 SPIN / ACTIV 1.8 FLEX - REVISAO 150.000KM
- 06 GEOMETRIA E BALANCEAMENTO - PASSEIO
- 07 RECOMENDADOS - FLEX
- 08 Cliente ciente da necessidade de troca de pneus, caixa de direção e discos de freio.
- 09 Optou por não trocar.

| It | Serviço | Descrição do Serviço   | Valor Final | It | Serviço | Descrição do Serviço         | Valor Final |
|----|---------|------------------------|-------------|----|---------|------------------------------|-------------|
| 05 | M0181   | REVISAO 150.000 KM     | 1.752,35    | 07 | MOKR    | M.O ESPECIAL - KIT LUB.      | 31,69       |
| 06 | 1460.1  | GEOMETRIA/ALINHAMENTO  | 115,00      | 07 | MOLF    | M.O ESPECIAL - L. FREIOS     | 17,50       |
| 06 | 1460.2  | BALANCEAMENTO DE RODAS | 55,00       | 07 | MOVIT   | M.O ESPECIAL - L. SISTEMA DE | 18,50       |
| 07 | MOCI    | M.O ESPECIAL - L. TBI  | 22,37       |    |         |                              |             |

| Orçamento Item | Descrição do Item     | UN | LD | Qtde | Estoque/Res. | Preço Unitário | Valor Final |
|----------------|-----------------------|----|----|------|--------------|----------------|-------------|
| 2.1035801S     | *LIMPA TBI            | UN | B  | 1    | 103          | 46,630000      | 46,63       |
| 2.1055888S     | *KIT LUBRIFICACAO     | un | B  | 1    | 90           | 49,310000      | 49,31       |
| 24588545       | JG CABOS DE VELA      | UN | L  | 1    | 3            | 310,290000     | 310,29      |
| 24590700       | CORREIA DO ALTERNADOR | UN | L  | 1    | 13           | 316,590000     | 316,59      |
| 24591518       | FILTRO OLEO           | UN | L  | 1    | 21           | 58,110000      | 58,11       |
| 52082243       | SUPORTE DO AMORTECED  | UN | L  | 1    | 1            | 221,810000     | 221,81      |
| 52082244       | SUPORTE DO AMORTECED  | UN | L  | 1    | 0            | 221,810000     | 221,81      |
| 52426657       | DISCO DE FREIO        | UN | L  | 2    | 0            | 743,670000     | 1427,14     |
| 52131193       | JOGO DE PASTILHAS DE  | UN | L  | 1    | 2            | 1318,740000    | 1318,74     |
| 52149421       | AMORTECEDOR DA SUSPE  | UN | L  | 2    | 0            | 504,240000     | 1008,48     |
| 52151665       | ARTICULACAO DA BARRA  | UN | B  | 2    | 4            | 151,820000     | 303,64      |
| 52151894       | COIFA AMORT           | UN | L  | 1    | 0            | 112,750000     | 112,75      |
| 52157925       | AMORTECEDOR DA SUSPE  | UN | L  | 1    | 0            | 808,080000     | 808,08      |
| 52157934       | AMORTECEDOR DA SUSPE  | UN | L  | 1    | 0            | 870,670000     | 870,67      |
| 52176079       | CAIXA DE DIRECAO DE   | UN | L  | 1    | 4            | 2570,960000    | 2570,96     |

Atendendo solicitação de vossa senhoria, temos a satisfação de fornecer a relação de peças e serviços necessárias para o veículo acima especificado. Estimativa de orçamento sujeito a alteração após desmontagem.



**J. A. SPOHR**

Empresa: J.A.SPOHR - JA-MATRIZ  
Rodovia BR 386 - Km 346, 1929

CNPJ: 91.158.253/0001-43  
Bairro: Sao Cristovao  
Fone: 5137105200

Insc.Estad.: 0720001021 / Insc.Mun.: 05701  
Lajeado - Rio Grande do Sul - RS  
CEP: 95913176

**Orçamento Interno**

**Nº 80777**

|          |                              |    |   |    |      |    |            |         |
|----------|------------------------------|----|---|----|------|----|------------|---------|
| 88905742 | ADITIVO DE COMB FLEX         | UN | L | 1  | 15   | 0  | 41,500000  | 41,50   |
| 90528145 | ANEL BORRACHA                | UN | B | 1  | 28   | 0  | 13,040000  | 13,04   |
| 90531677 | CORREIA D                    | UN | I | 1  | 6    | 1  | 127,800000 | 127,80  |
| 93221446 | VELA DE IGNICAO              | UN | L | 4  | 24   | 0  | 29,520000  | 118,08  |
| 93286309 | ADITIVO RADIADOR             | UN | I | 3  | 21   | 0  | 107,970000 | 323,91  |
| 93353848 | TENSOR ( 450242 )            | UN | L | 1  | 9    | 1  | 209,110000 | 209,11  |
| 93392886 | PARAFUSO DO TENSOR           | UN | L | 1  | 32   | 1  | 16,920000  | 16,92   |
| 94757663 | FILTRO DE AR                 | UN | L | 1  | 11   | 0  | 101,080000 | 101,08  |
| 95028562 | BATENTE DO AMORT DIANT       | UN | L | 2  | 2    | 0  | 77,820000  | 155,64  |
| 95048411 | RESERVATÓRIO                 | UN | L | 1  | 2    | 0  | 158,730000 | 158,73  |
| 95227628 | COXIM AMORT DIANT.           | UN | B | 2  | 2    | 0  | 297,390000 | 594,78  |
| 96853901 | COIFA DO AMORTECEDOR         | UN | B | 2  | 2    | 1  | 38,110000  | 76,22   |
| 98550461 | LIMPA FREIO                  | UN | D | 1  | 0    | 0  | 72,500000  | 72,50   |
| 98551028 | FLUIDO DE FREIO NOVO DOT 4   | un | D | 3  | 116  | 0  | 31,870000  | 95,61   |
| 98564488 | PNEU 205/60R16 ECOPIA EP160  | UN | B | 4  | 2    | 0  | 701,980000 | 2807,92 |
| 98553889 | OLEO 0W20 API/SN DEXOS1 GEN3 | UN | O | 35 | 9271 | 38 | 9,640000   | 337,40  |

|                   |            |         |            |         |                 |                  |
|-------------------|------------|---------|------------|---------|-----------------|------------------|
| <b>Fechamento</b> | Serviços:  | 2012,41 | Itens:     | 8089,23 | Serviços+Itens: | 10101,64         |
|                   | Descontos: | 88,00   | Descontos: | 0,00    | (+)Impostos:    | -93,82           |
|                   | Total:     | 1924,41 | Total:     | 8089,23 | Descontos:      | 88,00            |
|                   |            |         |            |         | <b>Total:</b>   | <b>10.013,64</b> |

**Diagnóstico:**

...

Autorizo a execução dos serviços acima mencionados  
"o cliente NÃO quer levar as peças usadas"

Assinatura do Cliente ou pessoa por ele autorizada

Data Entrada do Veículo

Telefone

Nome Completo Legível

R.G: CPF:

Atendendo solicitação de vossa senhoria, temos a satisfação de fornecer a relação de peças e serviços necessárias para o veículo acima especificado. Estimativa de orçamento sujeito a alteração após desmontagem.